TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA - ART. 75 INCISO II

LEI FEDERAL Nº. 14.133/21

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 053/2025;
CONTRATAÇÃO DIRETA N°. 033/2025;

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para o fornecimento de uniformes padronizados
destinados aos servidores da Unidade de Atendimento Integrado – UAI Camanducaia, em
conformidade com as especificações técnicas estabelecidas pelo Governo do Estado de Minas
Gerais, constantes no ANEXO I – APÊNDICE VII – Comunicação Visual e Uniformização, em anexo.

Respaldado no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RECONHEÇO e
RATIFICO a Dispensa de Licitação desta Casa de Leis para contratar a empresa:  ROSANGELA
DE ASSIS , CNPJ  nº 10.330.888/0001-84, no valor de R$ 1.584,00 ( Hum mil, quinhentos e
oitenta  e  quatro reais ), objetivando a contratação de empresa especializada para o

fornecimento de uniformes padronizados destinados aos servidores da Unidade de Atendimento
Integrado – UAI Camanducaia, em conformidade com as especificações técnicas estabelecidas pelo
Governo do Estado de Minas Gerais, constantes no ANEXO I – APÊNDICE VII – Comunicação Visual
e Uniformização, em anexo.

DETERMINO a publicação da presente ratificação para que produza os efeitos legais.
Publique-se e cumpra-se.

Camanducaia/MG, 09 de outubro de 2025.

Edivaldo Batista Marques

Presidente
Câmara Municipal de  Camanducaia/MG

		2025-10-09T14:30:02-0300
	EDIVALDO BATISTA MARQUES:00392554682